
v
IEIi
ry, ILUSTRE MUNICIPAL¡DAD DE BU¡N

Dtecctbl de Obras ,,llunb:a/es

RECHAZO EXPEDIENTE N'8406

Fecha de lngreso 16112121

Bu¡n, 25 de matzo de 2022

vtsTos:

lngreso de Sol¡c¡tud De Regular¡zación (Permiso y Recepción Def¡n¡tiva) Vivienda cuyos
recintos habitables incluidos baño y coc¡na no excedan de 90 m2, de hasta 1000 UF,
acog¡da al Título I de la Ley N'20.898, Expediente N.8406 de fecha de ingreso 16 de
diciembre de 2021 de la propiedad ubicada Salvador Alcalde Huneeus n.l75, Rol Sll
5645-27, propiedad de Lizly Agu¡luz R¡os y patroc¡nado por el profesional cuido
Sánchez Donoso (correo electrónico: gsd.arquitecto@gmail.com)

CONSIDERANDO:

Que la Ley N'20.898 no establec¡ó un procedimiento ni plazos asociados a esta para em¡t¡r
y subsanar observac¡ones a las solicitudes de regularización y dado que el expediente no
cumple con los siguientes requisitos:

PLANIMETRIA

- Corregir cuadro de superfic¡es con respecto a medidas que no concuerdan con la viv¡enda
primitiva.

- Correg¡r acotado de manera per¡metral donde no se superpongan las med¡das.

- Se solic¡ta achurar la v¡vienda primitiva.

- Se requiere solucionar cotas que ayudan al entendimiento del cuadro de superficies que no
concuerdan.

- Correg¡r cotas de nivel que parten desde el nivel del terreno natural para luego sub¡r al terreno
construido por lo cual este últ¡mo no puede ser nivel 0.

U c

ILUSTRE 1'IU¡IICIPALIDAD DE BUIl{
Cdhs Ca*J/M 4/5 - qvtb,¡t./

a

aú

RESOLUCTÓN Nogo/2022

{

hp
Línea

hp
Línea

hp
Línea



.{E
ry

,
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE BUIN
Dtecctbn le Obras l/mcqa/es

RESUELVO:

l' Por lo anteriormente expuesto, SE RECHAZA la Solic¡tud De Regularización (Perm¡so y
Recepción Definitiva) V¡v¡enda cuyos recintos habatables incluidos baño y coc¡na no
excedan de 90 m2, de hasta 1000 UF, acogida al T¡tulo I de la Ley N"20.898, Exped¡ente
N'8406 de fecha de ingreso 16 de dic¡embre de 2021 cuvos antecedentes deben ser
retirados dentro de los 15 días hábiles. a oartir del recibo de la oresente comunicación.

2' En cuanto a los derechos municipales, la Sol¡citud no presenta pago por concepto de
ingreso a la Direcc¡ón de Obras.

Anótese, en el registro espec¡al de esta Direcc¡ón de Obras Munic¡pales, archívese los
originales y otórguese cop¡a a los ¡nteresados.

LA VO CID
ITECTO

DIRECTOR OBRAS MUNICIPALES (S)

't

OISTRIBUCIÓN:

. PROPIETARIO

. ARCHIVO DOM

. EXPEDIENTE N'846I

Revisor
nde Munic¡pales

Municipal de Buin

ILUSTRE MUI{ICIPALIDAD DE BUIN
édlot Coí*// 

^,'? 

4/5 - úvtabqir./

3' No obstante. s¡emore se oodrá real¡zar un nuevo inoreso de solicitud. el cual se estará al
m¡smo procedim¡ento v olazos establec¡dos oor la Lev N"20.898. conforme al título
corresoondiente.

l\l




